



ชุดที่ 58 ประจำปี 2560 ฉบับประจำเดือน พฤษภาคม 2560

www.ntbcoop.com

สหกรณ์คูนนท์

มั่นคง โปร่งใส ทันท่วงที เต็มใจให้บริการ

E-mail : ntbcoop@hotmail.com

“เงินฝากออมทรัพย์ เพิ่มทรัพย์”

ช่วยหา
รักษาดี
ปีกลยาณมิตร
ใช้ชีวิตพอเพียง
ว.วชิรเมธี

เงินฝากออมทรัพย์ ดอกเบี้ยพิเศษ 3%
เป็นการส่งเสริมการออมของสมาชิก

ไม่เสียภาษี เปิดได้คนละ 1 บัญชี เปิดบัญชีขั้นต่ำ 500 - 25,000 บาท
ฝากเท่ากันทุกงวด คิดดอกเบี้ยเมื่อครบ 24 เดือน

NEW!!

บัญชีเงินฝากออมทรัพย์... สหกรณ์ออมทรัพย์คูนนท์ จำกัด



บทบรรณาธิการ

ดร.ปัทธรชัย ธรรมนครบุรี 089-4615373

สวัสดีครับ วารสารฉบับเดือนพฤษภาคมนี้ เป็นเดือนที่มีวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา คือวันวิสาขบูชา ขอให้ทุกท่านได้อิ่มบุญด้วยนะครับ และหลายท่านอาจอยู่ในช่วงพักผ่อนปิดภาคเรียนหรือเตรียมความพร้อมในการเปิดภาคเรียนก็จะเป็นไปตามวิถีชีวิตของข้าราชการครูครับ อย่างไรก็ตาม จะเปิดเทอมแล้ว ขอฝากอนาคตของประเทศไว้กับคุณครูทุกท่านได้ดูแลลูกศิษย์ให้อยู่ในคุณธรรมที่นำความรู้ด้วยนะครับ ส่วนเนื้อหาในวารสารฉบับนี้มีประเด็นร้อนได้บ้างผมสรุปย่อๆแต่ละคอลัมน์ดังนี้ครับ ท่านประธานสหกรณ์ฯ ดร.ชูชาติ กาญจนธนชัย ได้แถลงถึงการเปลี่ยนแปลงของสหกรณ์ฯ ตามกฎหมายใหม่ที่จะเกิดขึ้น จะมีผลกระทบอย่างไรลองติดตามอ่านดูครับ สำหรับคุยกับผู้จัดการได้ฝากถึง 3 สัญญาณอันตรายที่เตือนว่านั่นกำลังจะท่วมชีวิตคุณ ซึ่งจะเป็นเครื่องเตือนการใช้เงินหรือตรวจสอบสภาพคล่องทางการเงินของสมาชิกได้ ส่วนรายงาน

จากห้องประชุมมีสมาชิกหลายท่านได้ถามถึงการดำเนินการทางคดีความต่างๆ ผมได้นำเสนอความคืบหน้าของการดำเนินคดีมาให้ทุกท่านทราบหลายคดีเลยครับ การถามมาตอบไปได้ไขข้อข้องใจของโครงการเงินฝากออมทรัพย์เพิ่มทรัพย์ ซึ่งเหมาะกับสมาชิกทุกท่าน ที่มีเงินออมตั้งแต่ 500 บาท ก็นำมาฝากได้ผลตอบแทนที่สูงกว่าธนาคารมากนำมาฝากเป็นเงินออมมากๆเลยนะครับ ในรอบเดือนมีนาคม 2560 ฝ่ายติดตามหนี้สินสามารถติดตามหนี้ได้เป็นจำนวน 32,451,810.75 บาท ต้องขอบคุณฝ่ายติดตามหนี้มากที่ทำงานหนัก สำหรับมุมมองด้านนี้ได้ให้ข้อคิดที่ดีจากสีกวนอู ลองนำไปปฏิบัติกันครับ ชีวิตจะยืนยาวสดใสมากขึ้นสุดท้ายแวดวงสินเชื่อได้บอกถึงปัญหาการรับจ้างนองทรัพย์สินเป็นอย่างไรให้ติดตามในวารสารนะครับสมาชิกทุกท่าน และพบกันฉบับต่อไป

สวัสดีครับ



ประธานแถลง

ดร.ชูชาติ กาญจนธชัย
081-533-8115

สวัสดีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ที่เคารพทุกท่านครับ

สวัสดีครับ สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ที่เคารพทุกท่านครับ ผมเขียนบทความเชิงวิชาการมา 2 ฉบับ แล้วครับ เป็นเรื่องหลักการสหกรณ์ 7 ประการ และหลักธรรมาภิบาล 6 ประการ ซึ่งทั้งสองเรื่องมีส่วนสำคัญในการบริหารงานของสหกรณ์ฯ มาก ถ้าสมาชิกได้อ่านจะมีความรู้เรื่องการบริหารสหกรณ์ฯ และเข้าใจ จิตวิญญาณของสหกรณ์ได้ดี

วันนี้ผมจะพูดถึงเรื่องสถานะของสหกรณ์ฯ โดยทั่วไปครับ

เรื่องของผู้บริหารสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ ของเราที่มีปัญหาอยู่ ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อสหกรณ์ฯ ของเรา เรื่องของสหกรณ์เคหสถาน นพเก้ารวมใจ กรรมการชุดที่ 52 ขณะนั้นเอาเงินไปฝาก 150 ล้านบาท ซึ่งถ้ามีปัญหาก็จะส่งผลกระทบต่อสหกรณ์ฯ ของเราครับ และระบบของสหกรณ์ฯ จะถูกควบคุมจากภาครัฐมากขึ้น เช่น การกู้และฝากเงิน จะถูกตรวจสอบอัตราดอกเบี้ยเงินฝากต้องไม่เกิน 4.5% และจะฝากได้เฉพาะสมาชิกของสหกรณ์ฯ เท่านั้น การกู้เงิน ผู้กู้จะต้องมีเงินเหลือ 30% ของรายได้เป็นอย่างต่ำงวดชำระก็อาจสั้นลง สภาพคล่องสหกรณ์ฯ ต้องมีเงินเหลือมากขึ้น สภาพคล่องต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 6 เป็นอย่างต่ำ อันนี้เป็นเพียงบางประเด็นเท่านั้น ที่มีผลกระทบ และเตรียมการของพวกเราในอนาคต เช่นการเพิ่มสภาพคล่องโดยเปิดบัญชีเงินฝากใหม่ เรียกว่าเงินฝากออมทรัพย์ เพิ่มทรัพย์ จึงอยากเชิญชวนสมาชิกช่วยกันมาฝากเงินกับสหกรณ์ฯ กำหนดระยะเวลาฝาก 24 เดือน ดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี เป็นการส่งเสริมการออมของสมาชิกทุกท่านตามหลักการของสหกรณ์ฯ



ดร.ชูชาติ กาญจนธชัย ประธานสหกรณ์ฯ และนายมานัส บรรจงใหม่ ผู้จัดการสหกรณ์ฯ เข้าร่วมประชุมเพื่อรับฟังความคิดเห็น เรื่อง เกณฑ์กำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียน และร่างพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ..... วันที่ 18 พฤษภาคม 2560 โดย กองพัฒนาสหกรณ์ด้านการเงินและร้านค้า และสำนักนายทะเบียนและกฎหมาย ณ โรงแรมปรีชาเสถียร มหานาค

การเพิ่มทุนของสมาชิกเราซึ่งเราไม่มีการเพิ่มทุนมาหลายสิบปีแล้วครับ นายวิทยา น้อยประเทศ รองประธานคนที่ 1 ท่านเป็นประธานในการแก้ไขอัตราดอกเบี้ยค่าหุ้นใหม่ เพิ่มขึ้น 2 เท่าของอัตราเดิม จะใช้กับสมาชิกใหม่ที่เรารับเข้ามา หรือตามความสมัครใจของสมาชิกครับ

ในขณะนี้เราหาเงินฝากและเพิ่มทุนของสมาชิก เรามีเงินกู้ตัวใหม่เป็นการเปิดให้กู้เงินสุจริต รอบใหม่เพิ่มขึ้น แต่ต้องชำระมาแล้วไม่น้อยกว่า 12 งวด เงินกู้ดอกเบี้ยสูง ให้กู้เพื่อแก้ปัญหาสมาชิกที่มีปัญหาในการชำระบัตรเครดิต แต่เราจะชำระให้กับสถาบันการเงินโดยตรงเท่านั้น การแก้ปัญหาหนี้สินของสมาชิกที่กู้เงินอันเป็นสิ่งสำคัญที่เราคำนึงถึงเพราะมีสมาชิกผิดนัดชำระหนี้มากขึ้น เป็นปัญหากับผู้ค้าประกันมากขึ้น ในกรณีที่สมาชิกผิดนัดชำระหนี้ สมาชิกต้องปรับโครงสร้างหนี้และทำประกันหนี้ และประกันชีวิต ซึ่งจะเป็นการช่วยผู้ค้าประกันให้สบายใจ และจะลดจำนวนผู้ค้าประกันลง การกู้เงินสมาชิกจะทำได้ง่ายขึ้น และจะมีความมั่นคงลดหนี้สูญ แต่โดยหลักการคือสมาชิกสมัครใจมีระเบียบรองรับ

การบริหารงานนั้นจะถูกควบคุมเพิ่มขึ้น แต่สมาชิกจะมีความมั่นใจในความมั่นคงของสหกรณ์ฯ เพิ่มขึ้น โดยภาพรวมสหกรณ์ฯ จะเป็นระบบการเข้าถึงทุนของสมาชิกได้มากขึ้นครับ

แล้วพบกันใหม่ฉบับหน้า สวัสดีครับ



สวัสดิ์ศรีสมานิกทุกท่าน เดือนพฤษภาคมเป็นเดือนแห่งการเปิดเทอมสำหรับนักเรียนเป็นปีการศึกษาใหม่ บุตรหลานได้เลื่อนชั้นการเรียนที่สูงขึ้น การเฝ้าดูการเจริญเติบโตของบุตรหลานนับว่าเป็นความสุขได้อย่างดีครับ

ฉบับนี้ผมมี 3 สัญญาณอันตรายที่เตือนว่าหนี้กำลังจะท่วมชีวิตคุณ “หนี้” ถือได้ว่าเป็นมหันตภัยทางการเงินที่อยู่กับคนเรามาทุกยุคทุกสมัย สร้างปัญหาให้กับคนที่ใช้มันไม่ถูกวิธี ทั้งสถานะทางการเงิน การดำรงชีวิตรวมไปถึงสภาพความคิดและจิตใจของผู้คนมานักต่อนัก ดังนั้นคงจะเป็นการดีหากเราจะรู้จักจับสัญญาณอันตรายจากหนี้ที่พร้อมจะเล่นงานชีวิตของเราได้ก่อนที่จะมันจะทำร้ายชีวิตเรา

สัญญาณอันตรายจากหนี้ที่คนเราควรหมั่นตรวจสอบเรียงลำดับตามความรุนแรงของอาการจากน้อยไปหามากได้ดังต่อไปนี้

1. เริ่มชำระขั้นต่ำ อันนี้เป็นสัญญาณเล็กๆ ที่คนส่วนใหญ่มองไม่เห็น เพราะรู้สึกว่ามันไม่ใช่ปัญหาใหญ่โตอะไร ยิ่งถ้ายังเหลือเงินในแต่ละเดือนพอส่งขั้นต่ำได้ ก็ยังปล่อยเฉยกับปัญหานี้ต่อไป แต่ถ้ามองกันให้ถี่ การจ่ายขั้นต่ำก็คือการสะท้อนว่าเราไม่มีปัญหาจ่ายเต็มจำนวน และถ้ายังมีการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตหรือสร้างหนี้เพิ่มตลอดเวลา วันหนึ่งก็จะเข้าสู่การขาดสภาพคล่องในที่สุด

การผ่อนชำระขั้นต่ำของการใช้บริการบัตรเครดิต มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ 20% ในขณะที่การผ่อน 0% 10 เดือนนั้น หากเบี้ยชำระไม่จ่ายจะมีค่าปรับเสริมเข้ามาให้อีกด้วย ดังนั้นจึงควรคิดให้ดีก่อนใช้บริการ

การจ่ายขั้นต่ำ คือ จุดเริ่มต้นของความเจ็บปวดขั้นสูงสุดเสมอ ถ้าวันนี้คุณกำลังจ่ายขั้นต่ำอยู่ หยุดสร้างหนี้เพิ่มเสียตั้งแต่ตอนนี้เลยครับ หรือถ้ากำลังผ่อนศูนย์เปอร์เซ็นต์หลายๆ รายการพร้อมกัน ก็ต้องหยุดพิจารณาสถานะการเงินของตัวเองกันได้แล้ว

2. เงินผ่อนชำระหนี้เกินกว่า 40 % ของรายได้ อันนี้เป็นปัญหาในลักษณะค่อยเป็นค่อยไปอยู่เหมือนกัน ซึ่งหากผู้ก่อหนี้ไม่สังเกต กว่าที่รู้ตัวอีกทีการเงินก็เริ่มจะหนักและตึงมือขึ้นเรื่อยๆ

วิธีคำนวณก็คือ ให้เอารายจ่ายจากหนี้ทั้งหมดของเรา

ในแต่ละเดือน ทั้งนี้บ้าน หนี้รถ หนี้บัตรเครดิต สินเชื่อหนี้ผ่อนของ ฯลฯ รวมกันแล้วหารด้วยเงินเดือน (หรือรายได้) แล้วคูณด้วย 100 หากผลลัพธ์สุดท้ายได้ตัวเลขเกินกว่า 40% ก็แสดงว่าชีวิตเริ่มตึงๆ ขยับไม่ค่อยได้ และเสี่ยงต่อความผิดพลาดทางการเงินได้อย่างสูง

ตัวอย่างเช่น หากเรามีรายได้เดือนละ 4 หมื่นบาท ส่งบ้านเดือนละ 1.2 หมื่นบาท ส่งรถเดือนละ 8,000 บาท จ่ายสินเชื่อส่วนบุคคลที่กู้มาเรียนต่อปริญญาโทเดือนละ 4,000 บาท รวมมีรายจ่ายต่อเดือนจากหนี้ 2.4 หมื่นบาท หรือคิดเป็น 60% นั้นเอง อันนี้จะถือว่ามากแล้วมาก

ทำไม? การมีรายจ่ายหนี้ในอัตราส่วนเกิน 40% ถึงเป็นปัญหา... ก็เพราะทันทีที่เราได้รับเงินเดือนเราไม่ได้มันทั้ง 100% นะครับ ไหนจะภาษี ไหนจะประกันสังคม (แค่นี้ก็หมดไปรวม 20% แล้ว ดังนั้นถ้าเรามีรายจ่ายอื่นๆ บีย่อยลงไปอีกเราก็แทบจะไม่เหลือกินเหลือใช้เลยนั่นเอง (นี่ยังไม่รวมค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าอินเทอร์เน็ต โทรศัพท์ และอื่นๆ อีกนะ)

ดังนั้น หากรายจ่ายหนี้รายเดือนของคุณแตะระดับ 40 % ของรายได้ ก็ควรตั้งสติกลับมาหาทางแก้ไขได้แล้ว (ที่จริง 30% ก็ควรร่อนใจได้แล้ว)

3. กู้เงินมาผ่อนค้างวด การกู้หนี้ใหม่ในอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำกว่าและผ่อนต่อเดือนน้อยกว่าเดิม เพื่อมาโปะหนี้เก่าที่มีถือว่าเป็นเรื่องที่สามารถทำได้และควรทำ (ภาษาการเงินเขาเรียก “รีไฟแนนซ์”)

แต่หากถึงขั้น “กู้มาส่งค้างวด” ให้พ้นไปอีกเดือน แบบนี้หนักแน่ครับ ทั้งนี้เพราะการกู้ส่งค้างวดไม่ได้ทำให้หนี้หมดไป เพียงแต่ช่วยต่อลมหายใจอันรวบร้อนให้ยังพอไปได้เท่านั้น

โดยทั่วไปแล้วคนที่ดำเนินชีวิตมาถึงอาการระยะที่ 3 นี้ จะเริ่มกุมัวไปหมด เพราะคิดแต่แก้ปัญหาในระยะสั้น เริ่มจากกู้ในระบบจนหมดเครดิต แล้วเลยพานไปสู่การกู้นอกระบบที่อัตราดอกเบี้ยแพงมหาโหด และไม่มีทางทำให้คุณออกจากปัญหาหนี้ได้แน่ๆ และจะว่าไปการกระทำในลักษณะนี้จะเข้าข่ายที่เรียกว่า “เสพติดหนี้” เข้าให้แล้ว

ใครที่ไม่มีหนี้เลยก็ขอแสดงความยินดีด้วยครับ แต่หากใครมีหนี้ตรวจเช็คกันให้ถี่ครับว่าเราอยู่ในระดับอาการไหน ร้ายแรงแค่ไหน แล้วเริ่มต้นคิดหาทางหยุดหนี้กันได้แล้วตั้งแต่นี้นะครับ

และเดือนพฤษภาคมนี้ สมาชิกที่ได้ยื่นขอรับทุนการศึกษาบุตรของท่าน ประจำปี 2560 คณะกรรมการได้พิจารณาเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะมีการประกาศรายชื่อและมีหนังสือแจ้งมายังท่านให้ทราบอีกครั้งหนึ่ง กำหนดการรับทุนคือวันอาทิตย์ที่ 4 มิถุนายน 2560 รอกำหนดการที่จะแจ้งให้ทราบอีกครั้งครับ ต้องขอแสดงความยินดีกับทุกๆ ท่านด้วยครับ



รายงาน

จากห้องประชุม

ดร.ณัฏฐ์ ธรรมศรี ๐๘๙-๔๖๔๓๗๓

เรียน เพื่อนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ที่เคารพทุกท่านครับ

ในคอลัมน์ รายงานจากห้องประชุมฉบับนี้จะขอรายงานจะขอสรุปประเด็นสำคัญรายงานจากที่ประชุมของคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 58 ในเดือนเมษายน ซึ่งจะขอรายงาน ให้เพื่อนสมาชิกได้รับทราบดังนี้ ครับ

เรื่องที่ 1 การประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ในตำแหน่งผู้ช่วยนิติกร 1 ตำแหน่ง, เจ้าหน้าที่ฝ่ายสินเชื่อและทะเบียนหุ้น 1 ตำแหน่ง โดยเปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ.2560 ณ สำนักงานสหกรณ์ฯ และกำหนดวันสอบ ในวันที่ 21 พฤษภาคม 2560

เรื่องที่ 2 การอนุมัติการเปิดบัญชี “เงินฝากออมทรัพย์เพิ่มทรัพย์” เริ่มเปิดรับฝาก วันที่ 2 พฤษภาคม 2560 อัตราดอกเบี้ย 3% ต่อปี เงินฝากตั้งแต่ 500 บาท ถึง 25,000 บาท ฝากเท่ากันทุกงวด เปิดได้คนละ 1 บัญชี อัตราดอกเบี้ยให้เมื่อครบ 24 เดือน

เรื่องที่ 3 หลักเกณฑ์การพิจารณาการจ่ายเงิน สำหรับการกู้พิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์กรณีปลูกสร้างบ้าน

1. ปลูกสร้างบ้านชั้นเดียว แบ่งการจ่ายเงินเป็น 4 งวดงาน โดยมีรายละเอียดการจ่ายเงินดังนี้

- งวดที่ 1 - วันทำสัญญาและวันจดทะเบียนนิติกรรมจำนอง
- ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ปรับพื้นที่ แล้วเสร็จ
- งวดที่ 2 - วางผัง ตอกเสาเข็ม วางเหล็กฐานรากเสาตอม่อ
- เทคอนกรีตคานคอดิน แล้วเสร็จ
- งวดที่ 3 - เทเสา เทคาน เพื่พื้นชั้น 1
- โครงหลังคา มุงหลังคา ติดตั้งเชิงชาย
- ก่ออิฐฝาบ้าน เททับหลัง ติดตั้งวงกบ ฉาบปูน แล้วเสร็จ
- งวดที่ 4 - ติดตั้งบานประตูหน้าต่าง อุปกรณ์ไฟฟ้า
- ทาสี
- ติดตั้งสุขภัณฑ์ เคลียร์ความสะอาด แล้วเสร็จ

2. ปลูกสร้างบ้าน 2 ชั้น แบ่งการจ่ายเงินเป็น 5 งวดงาน โดยมีรายละเอียดการจ่ายเงินดังนี้

- งวดที่ 1 - วันทำสัญญาและวันจดทะเบียนนิติกรรมจำนอง
- ซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ปรับพื้นที่ แล้วเสร็จ
- งวดที่ 2 - วางผัง ตอกเสาเข็ม วางเหล็กฐานรากเสาตอม่อ
- เทคอนกรีตคานคอดิน แล้วเสร็จ
- งวดที่ 3 - เทเสาชั้น 2 เทคานชั้น 2 เพื่พื้นชั้น 2 แล้วเสร็จ
- งวดที่ 4 - โครงหลังคา ติดตั้งเชิงชาย มุงหลังคา
- ก่ออิฐข้างฝาบ้าน เททับหลัง ติดตั้งวงกบ ฉาบปูน
- งวดที่ 5 - ติดตั้งบานประตูหน้าต่าง อุปกรณ์ไฟฟ้า
- ทาสี
- ติดตั้งสุขภัณฑ์ เคลียร์ความสะอาด แล้วเสร็จ

หมายเหตุ : การพิจารณาจำนวนเงินในการจ่ายแต่ละงวดงานนั้นให้ขึ้นกับจำนวนเงินของสมาชิกได้ตามสัญญาและจำนวนปริมาณงานที่ก่อสร้างในแต่ละงวดงานนั้นๆ อย่างคุ้มค่าต่อปริมาณงาน

เรื่องที่ 4 ความคืบหน้าการดำเนินคดีเรื่องเกี่ยวกับการซื้อขายสลากกินแบ่งรัฐบาล และคดีอื่น ๆ

1. การดำเนินคดีแพ่งที่ศาลจังหวัดนนทบุรี หมายเลขคดีดำที่ ย.196/2554 คดีหมายเลขแดงที่ ย.90/2556 ระหว่างสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด โจทก์ บริษัท เทวสิทธิ พิมเนศ จำกัด กับพวก รวมสองคน จำเลย ศาลได้อ่านคำพิพากษาเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2556 ดังนี้ (คำพิพากษาโดยย่อ) ให้จำเลยทั้ง 2 ร่วมกันชำระเงินจำนวน 529,530,320.54 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 8 ต่อปีของต้นเงิน 523,400,100 บาทนับแต่วันฟ้อง (วันฟ้อง 26 ตุลาคม 2554) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ กับให้จำเลยทั้ง 2 ใช้ค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์ โดยกำหนดค่าทนายความ 50,000 บาท

เนื่องจากขณะนั้น ศาลล้มละลาย ได้มีคำสั่งให้พิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด บริษัท เทวสิทธิ พิมเนศ จำกัด และนายศรีสุข รุ่งวิสัย ในคดีที่จะยื่นขอรับชำระหนี้ทรัพย์สินแปลงอื่นๆ ไม่สามารถดำเนินการได้ ต้องไปยื่นคำร้องขอรับชำระหนี้ในคดีล้มละลายแทน โดยมอบให้สำนักงานอัยชนกทนายความไปดำเนินการยื่นคำขอรับชำระหนี้

2. การดำเนินคดีแพ่งที่ศาลจังหวัดนนทบุรี หมายเลขคดีดำที่ พ.1680/2555 ระหว่างสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด โจทก์ คณะกรรมการชุดที่ 52 และผู้ที่เกี่ยวข้อง จำเลย ศาลมีคำพิพากษาให้จำเลยทั้ง 15 ชำระเงินให้โจทก์จำนวน 5,000,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของต้นเงินดังกล่าว นับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจำเลยทั้ง 15 จะชำระเสร็จ รับผิดชอบไม่เกินทรัพย์สินมรดกที่ได้รับตกทอด กำหนดค่าทนายความ 50,000 บาท

ทนายความได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลแล้วเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2558 ในส่วนของจำเลยทั้ง 15 ได้ยื่นอุทธรณ์แล้ว และได้แก้อุทธรณ์ยื่นต่อศาลแล้ว อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

3. ในการดำเนินการเรื่องบังคับจำนองที่ดินอำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน ได้ยื่นฟ้องบริษัท เอ. โอ.เอส. อะกริคัลเจอร์ จำกัด ที่ศาลจังหวัดเชียงใหม่ คดีแพ่งหมายเลขคดีดำที่ พ.934/2557 โดยศาลพิพากษาให้จำเลยชำระเงินให้แก่โจทก์จำนวน 496,000,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของต้นเงินดังกล่าว นับแต่วันฟ้องจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ หากจำเลยไม่ชำระให้ยึดทรัพย์จำนองตำบลเปือ ตำบลพระธาตุ อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน ออกขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้โจทก์ หากขายทอดตลาดได้เงินไม่พอให้ยึดทรัพย์สินอื่นๆ ของจำเลยออกขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้จนครบจำนวน ให้จำเลยชำระค่าฤชาธรรมเนียมแทนโจทก์ โดยกำหนดค่าทนายความ 10,000 บาท ได้ดำเนินการตั้งเรื่องบังคับคดีที่จังหวัดเชียงใหม่แล้ว และรับเรื่องบังคับคดีแทนไปตั้งเรื่องที่ศาลจังหวัดน่าน สาขาปัว พร้อมทั้งได้ตั้งเรื่องที่สำนักงานบังคับคดีจังหวัดน่านเรียบร้อยแล้ว เจ้าพนักงานบังคับได้ประกาศขายทอดตลาดที่ดิน และสหกรณ์ ได้ซื้อทรัพย์สินที่ดินดังกล่าวไว้แล้วเมื่อวันที่ 22 กันยายน 2559 ในราคา 60,000,000 บาท อยู่ระหว่างรอโอนกรรมสิทธิ์เป็นชื่อสหกรณ์ฯ

- เจ้าพนักงานบังคับคดีมีหนังสือแจ้งให้สหกรณ์ฯ ไปรับหนังสือ

แอดวงสนเชื่อ

นายวิทยา น้อยประเทศ
081-778-2596



หนี้กู้ หนี้ต้องใช้ ไม่ใช่ต้องบังคับคดี

แรกเริ่มมีคนในวงการศึกษาจังหวัดนนทบุรีกลุ่มหนึ่ง ได้มีความคิดเหมือนกัน และมีแนวความคิดในทางเดียวกันมารวมตัวกัน ในการหาแนวทางและวิธีการจะช่วยเหลือกันในด้านการเงิน โดยมีรูปแบบว่า ต้องมีการเก็บออมฝากเงินมาก่อน และในภาวะเกิดความจำเป็นต้องการใช้เงิน ค่อยมาถอนหรือมากู้ยืมออกไป ด้วยหลักการดังกล่าวนี้ได้ก่อให้เกิด การจัดการจัดตั้งองค์กรชื่อว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ชุมชนนนทบุรี จำกัด ขึ้นมา

ดังนั้นหน้าที่หลักของสหกรณ์เรา ก็คือ ต้องจัดดำเนินการส่งเสริม ให้สมาชิกได้มีการออมฝากสะสมเงินให้มากยิ่งขึ้น รวบรวมขึ้น เพื่อ การใช้จ่ายในอนาคต และหน้าที่รอง ก็คือ การบริการเงินให้กู้ยืมกับ สมาชิกที่ต้องการใช้เงินทุน หรือต้องการพัฒนาความเป็นอยู่ โดยสมาชิก เมื่อมากู้ยืมเงินไปใช้แล้วให้ผู้กู้ค่อยๆ นำเงินมาผ่อนชำระคืน พร้อมให้ ค่าตอบแทน (ดอกเบี้ย) คืนให้กับสหกรณ์ และสมาชิกที่ออมฝากในภายหลัง และจัดสรรเงินคืนเป็นผลประโยชน์กับสมาชิกที่ออมฝากลงทุนบ้าง เป็นเงินปันผล เหนี่ยวนำ ตามเงินที่ได้ลงทุนและระยะเวลาขึ้น

ในการกู้เงินกับสมาชิกของสหกรณ์นั้น ให้บริการเงินกู้แก่สมาชิก ได้กู้เงินหลายประเภท พอแบ่งออกให้กู้เป็นสัญญาเงินสามัญ กู้เงินฉุกเฉิน กู้เงินสวัสดิการ เมื่อได้ไปเป็นเงินทุนในการประกอบอาชีพเสริม และการกู้แบบพิเศษ เพื่อการเคหะสงเคราะห์ให้สมาชิกได้เงินไปจัดหาสินทรัพย์ หรือซื้อสิ่งหาหมทรัพย์สินที่อยู่อาศัย โดยต้องให้สมาชิกนำสินทรัพย์ค้ำประกัน และบ้าน มาจำนองเป็นหลักประกันกู้ยืม เงินกู้พิเศษที่สมาชิกได้กู้ยืมจัดเป็น **หนี้ประจํา** ส่วนหนี้จำนองประกันการกู้ยืมถือว่าเป็น **หนี้อุปโภค** ครัวเรือนที่สมาชิกยังไม่ผิมนัดชำระหนี้สหกรณ์ จะฟ้องร้องบังคับคดีไม่ได้ แต่หากสมาชิกผิมนัดชำระหนี้เมื่อใดงวดใดๆ เป็นระยะเวลา 3 งวด ถือว่า หนี้จำนองผิมนัดสัญญา ถึงกำหนดชำระหนี้แล้ว สหกรณ์ ก็มีอำนาจฟ้อง ร้องบังคับคดีเพื่อเอาทรัพย์สินที่จำนองออกขายทอดตลาดได้ และสามารถหักนำเงินมาชำระหนี้คืนแก่สหกรณ์ ได้ต่อไป

ปัญหาที่มักพบเกิดกับสหกรณ์ ที่รับจำนองทรัพย์สิน (ที่ดินและบ้าน) ของสมาชิกก็คือ กรณีที่สมาชิกผู้กู้ไปเป็นหนี้บุคคลภายนอกแล้วผิมนัด ชำระหนี้จนถูกเจ้าหนี้ภายนอกฟ้องร้องบังคับคดีมาเอาทรัพย์สิน ที่จำนองไว้กับสหกรณ์ โดยเจ้าพนักงานบังคับคดี (จพค.) จะส่งเอกสาร บังคับคดีให้สหกรณ์ ส่งโฉนดที่ดินของสมาชิกผู้กู้ไปยัง จพค. ตามระยะเวลา ที่กำหนด และในเอกสารบังคับคดีมักมีคำถามให้สหกรณ์ ตัดสินใจด้วยว่า จะให้ จพค. ขายทอดตลาดทรัพย์สินจำนองแบบไหน **แบบติดจำนอง หรือแบบปลดจำนอง** แล้วจะตอบให้ดีละ...

ขออธิบายความแตกต่างของการขายทอดตลาด **แบบติดจำนอง หรือแบบปลดจำนอง** เป็นดังนี้

1. การขายแบบติดจำนอง สิทธิจำนองจะติดไปกับทรัพย์สิน ที่จำนอง ดังนั้นผู้ซื้อทรัพย์สินจากการขายทอดตลาดต้องรับผิดชอบหนี้ จำนองด้วย การขายทอดตลาดแบบนี้จะได้ราคาต่ำ เพราะผู้ซื้อต้องไป โถ่ถอนจำนอง หรือหากสมาชิกผู้กู้ผิมนัดชำระหนี้ สหกรณ์ ก็มีสิทธิฟ้องร้อง บังคับคดีเอาทรัพย์สินจำนอง ซึ่งผู้ซื้อจากการขายทอดตลาด เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์

2. การขายแบบปลดจำนอง การขายทอดตลาดแบบนี้จะได้ราคาสูงกว่า การขายแบบติดจำนอง เพราะผู้ซื้อจะได้ทรัพย์สินจำนองไปโดยปลอด จำนอง จะติดปัญหาที่ว่า จพค. จะจ่ายเงินที่ได้จากการขายทรัพย์สินนั้น อย่างไร ประเด็นระหว่างเจ้าหนี้ตามคำพิพากษา กับสหกรณ์ ซึ่งเป็นเจ้าหนี้ จำนองทรัพย์สินโดยหลักกฎหมายแล้วสหกรณ์ ซึ่งเป็นเจ้าหนี้บุริมสิทธิ และเป็นเจ้าหนี้ที่มีประกันว่าจะต้องได้รับชำระหนี้ก่อนเจ้าหนี้รายอื่นๆ

ในทางปฏิบัติสหกรณ์ ซึ่งเป็นเจ้าหนี้จำนองจะยื่นขอรับหนี้จาก จพค. โดยตรงไม่ได้ สหกรณ์จะต้องยื่นคำร้องต่อศาล เพื่อขอรับชำระหนี้จำนอง ตามยอดหนี้ยอดคงเหลือเท่านั้น และที่สำคัญหนี้ที่จำนองนั้น จะต้องถึง กำหนดเวลาชำระหนี้แล้วด้วยการยื่นคำร้องขอรับชำระหนี้จำนอง มีวิธีการ 2 ทางดังนี้

1. สหกรณ์ ผู้รับจำนองยื่นคำร้องขอต่อศาลก่อน เอาทรัพย์สิน ออกขายทอดตลาดเพื่อ จพค. จะได้ดำเนินการโดยถูกต้องตามเจตนา ของสหกรณ์

2. สหกรณ์ ผู้รับจำนองยื่นคำร้องขอต่อศาลหลังเอาทรัพย์สิน ออกขายทอดตลาด ศาลจะทำการไต่สวนและชอบที่จะมีคำสั่งให้รับชำระ หนี้ก่อนเจ้าหนี้รายอื่นๆ ได้

เพื่อไม่ให้เกิดความยุ่งยากที่ต้องดำเนินการทางศาล สหกรณ์ฯ ส่วนใหญ่จะใช้วิธีการเจรจา โดยให้สมาชิกผู้กู้ไปเจรจาชำระหนี้กับเจ้าหนี้ ในชั้นบังคับคดี และขอให้เจ้าหนี้ถอนการบังคับคดี โดยทางสหกรณ์ฯ ให้สมาชิกผู้กู้ไปชำระหนี้เป็นกรณีพิเศษ ทำให้ทรัพย์สินจำนองเป็นหลัก ประกันการกู้ยืมต่อไป

หากสหกรณ์ฯ ได้ดำเนินการเช่นนี้แล้ว สหกรณ์ฯ จะได้รับการชำระ หนี้จำนองครบถ้วน และสหกรณ์ฯ จะไม่ต้องใช้เงินตั้งค้ำหนี้สงสัยจะสูญด้วย

แจ้งข่าวสมาชิกว่า ขณะนี้สหกรณ์ฯ ได้จัดโครงการ **“ออมทรัพย์ เพิ่มทรัพย์”** เปิดรับฝากเงินเข้าบัญชีมีกำหนดเวลา 24 เดือน โดยให้ผล ตอบแทนดอกเบี้ยสูงถึงร้อยละ 3 บาท/ต่อปี และได้รับการยกเว้นภาษี ดอกเบี้ยเงินได้ด้วย สมาชิกจะฝากเงินได้ตั้งแต่ 500 - 25,000 บาท นำเงินฝากฝากเท่ากันทุกเดือนๆ ตลอดสัญญา โดยนำฝากเงินเข้าฝากเอง หรือยอมให้หักเงินรายเดือนหรือเงินค่าจ้างเข้าฝากทุกรายเดือนก็ได้ เมื่อครบกำหนดเวลาสหกรณ์ฯ จะให้ดอกเบี้ยตามสัญญาตามยอดเงินฝากนั้น

แต่ถ้าสมาชิกมีความจำเป็นต้องการใช้เงินฝากนี้ ในเวลาก่อนครบ ระยะเวลาสมาชิกสามารถถอนได้ แต่สหกรณ์ฯ จะให้ดอกเบี้ยตามอัตรา การฝากแบบสะสมทรัพย์ร้อยละ 1.5 บาท/ปี แต่คิดแล้วอัตราดอกเบี้ย ยังคงได้รับสูงกว่าสถาบันการเงินอื่น ทั้งนี้ทางสหกรณ์ฯ มุ่งหวังให้สมาชิก ได้มีโอกาสฝากสะสมเงิน แม้เป็นเงินไม่มากนักก็ฝากออมได้ ได้รับ ดอกเบี้ยสูงเสมอเหมือนกันกับเงินฝากรายใหญ่ ครับ



กิตติคุณทนาย ทนายประพนธ์

นายรังสมันต์ ยาละ 086-319-5725

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์คูนนท์ จำกัด เรื่อง หลักเกณฑ์การเข้าโครงการสหกรณ์ขึ้นใจ 2 (รวมหนี้)

ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์คูนนท์ จำกัด ได้มีนโยบายเพื่อช่วยเหลือสมาชิกที่ขาดทุนในเรื่องของค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวันเนื่องจากเงินเดือนเหลือน้อย เพื่อเป็นการผ่อนคลายให้กับสมาชิกและดำรงชีวิตอยู่ได้ จึงมีโครงการสหกรณ์ขึ้นใจ 2 (รวมหนี้) ขึ้นขึ้นทั้งนี้เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติที่ชัดเจนและถูกต้องสำหรับสมาชิกที่ประสงค์จะเข้าโครงการสหกรณ์ขึ้นใจ 2 (รวมหนี้) ดังรายละเอียดต่อไปนี้คือ

1. สมาชิกที่เข้าโครงการต้องขาดทุนและมีเงินได้รายเดือนเหลือน้อย เช่น สมาชิกที่มีเงินได้รายเดือนเหลือน้อย เกษียณอายุราชการ และมีเงินได้ลดลง
2. เงินได้รายเดือนเหลือน้อยกว่า 15%
3. สมาชิกไม่สามารถชำระหนี้ได้จะถูกฟ้องร้อง
4. เมื่อเข้าโครงการฯ แล้วงดกู้ประเภทอื่นๆ เป็นเวลา 4 ปี

แนวทางในการแก้ไขปัญหานี้ NPL

- เชิญลูกหนี้ที่ผิดนัดหรือผู้ค้ำประกัน ให้เข้ามาเพื่อเจรจาจัดทำประนอมหนี้หรือปรับโครงสร้างหนี้ หรือเข้าโครงการรวมหนี้ โดยจัดให้ทำประกันหนี้หรือประกันชีวิต
- ให้โอกาสลูกหนี้ที่ผิดนัดชำระหนี้ หากยังมีต้นสังกัดและปฏิบัติงานอยู่ในหน่วยงานให้ชำระหนี้ตามแนวทาง หากมีมติให้ออกจากการเป็นสมาชิกแล้ว เปิดโอกาสให้กลับมาเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ โดยนำเสนอที่ประชุมใหญ่เพื่อขออนุมัติเป็นหลักประกัน และแจ้ง

เพื่อจัดระเบียบการเงิน ยกเว้นเงินกู้ฉุกเฉินโครงการขึ้นใจ 2 (รวมหนี้) ได้ไม่เกิน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามระเบียบว่าด้วยเงินกู้ฉุกเฉินโครงการขึ้นใจ 2 (รวมหนี้) พ.ศ.2560 โดยชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาของโครงการฯ

- 4.1 สมาชิกที่เป็นข้าราชการและลูกจ้างประจำ กู้ได้ไม่เกิน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)
- 4.2 สมาชิกสังกัดสถานศึกษาเอกชนและอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวทุกสังกัด กู้ได้ไม่เกิน 30,000 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)
- 4.3 ผู้ประสงค์จะกู้ใหม่จะต้องชำระมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 12 งวด
- 4.4 เงินกู้โครงการขึ้นใจ 1 ได้ตามระยะเวลาการเป็นสมาชิก
5. สมาชิกที่เข้าโครงการยื่นคำร้องเข้าโครงการภายในวันที่ 15 ของเดือน จะเรียกเก็บตามโครงการฯ ในเดือนถัดไปเมื่อคณะกรรมการโครงการมีมติอนุมัติ
6. จะต้องทำประกันหนี้ และ/หรือ ประกันชีวิต/ฌาปนกิจ
7. สมาชิกที่จะออกจากโครงการเมื่อถูกฉุกเฉินโครงการขึ้นใจ 2 (รวมหนี้) แล้วจะต้องชำระคืนเงินต้นที่เหลือทั้งหมดก่อน จึงออกจากโครงการฯ ได้
8. สมาชิกที่เข้าโครงการฯ ตามประกาศนี้สามารถเข้าโครงการฯ ได้เพียงครั้งเดียว

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ.2560 เป็นต้นไป

สมาชิกเพื่อให้เข้าสู่ระบบของสหกรณ์ฯ

- เชิญลูกหนี้ที่ผิดนัดชำระหนี้หรือผู้ค้ำประกันที่ถูกดำเนินคดีให้เข้ามาเพื่อเจรจาปรับโครงสร้างหนี้ และหากสามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขของสหกรณ์ฯ ได้ ควรมีการปรับอัตราดอกเบี้ยให้น่าเรียนมายังสมาชิกที่ผิดนัดชำระหนี้ให้รับมาติดต่อกับสหกรณ์ฯ นะครับ

พบกันใหม่ฉบับหน้า

สวัสดีครับ

รายงานการติดตามหนี้สินประจำเดือนมีนาคม 2560

ลูกหนี้ชำระหนี้ต่อเนื่อง จำนวน 399 ราย	ได้รับชำระหนี้	7,876,062.75 บาท
สมาชิกที่มีมติให้ออกจากสมาชิกและนำหุ้นชำระหนี้จำนวน 14 ราย	ได้รับชำระหนี้	1,570,700.00 บาท
ได้รับการชำระหนี้จากบริษัททวิพย์ประกันภัย ฯ (ประกันผู้ค้ำประกัน) จำนวน 19 ราย		5,068,353.75 บาท
บริษัท เทเวศร์ ประกันภัย ฯ จำนวน 1 ราย	เป็นเงินจำนวน	79,300.00 บาท
รวมเป็นเงินที่ได้รับชำระหนี้		14,594,416.50 บาท

สรุปในการติดตามหนี้สินเดือนมีนาคม 2560

รายงานการติดตามหนี้สินเดือนพฤศจิกายน 2559 – มีนาคม 2560		14,594,416.50 บาท
รวมเป็นเงินที่ได้รับชำระหนี้		32,451,810.75 บาท



นายดนตรี จิตตะวิกุล 086-785-5382

สวัสดิ์ศรีรับ สมาชิกสหกรณ์ฯ ที่รัก เคารพทุกท่าน

วันวิสาขบูชา ย่อมาจากคำว่า **“วิสาขปรุณมีบูชา”** แปลว่า **“การบูชาในวันเพ็ญเดือนวิสาขะ”** เป็นวันสำคัญวันหนึ่งของพุทธศาสนิกชนทั่วโลก ที่นับถือศาสนาพุทธ เพราะเป็นวันที่ **พระพุทธเจ้า ประสูติ ตรัสรู้ และดับขันธปรินิพพาน** ซึ่งเหตุการณ์สำคัญทั้ง 3 เหตุการณ์ เกี่ยวเนื่องกับพระพุทธเจ้าและเป็นจุดเริ่มต้นของศาสนาพุทธ วันวิสาขบูชา ในปีนี้ ตรงกับวันที่ **10 พฤษภาคม 2560 ขึ้น 15 ค่ำ เดือนหก(๖) ปีระกา**

วันประสูติ พระนางสิริมหามายาได้ประสูติพระโอรส ณ ใต้ต้นสาละ ในพระราชอุทยานลุมพินีวัน ตรงกับวันเพ็ญ เดือนหก(๖) ก่อนพุทธศักราช 80 ปี พระกุมารมีนามว่า **“สิทธัตถะ”** แปลว่า **“สมปรารถนา”**

วันตรัสรู้ เจ้าชายสิทธัตถะ ได้บรรลุพระสัมมาสัมโพธิญาณ ตรัสรู้เป็นองค์สมเด็จพระสัมมาสัมพุทธเจ้า ในตอนเช้ามีดของวันพุธ ขึ้น 15 ค่ำ เดือนหก(๖) ปีระกา ก่อนพุทธศักราช 45 ปี ปัจจุบันสถานที่ตรัสรู้แห่งนี้เรียกว่า **“พุทธคยา”** ณ ใต้ร่มโพธิ์ ริมฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา ตำบลอุรุเวลาเสนานิคม สิ่งที่ตรัสรู้ คือ **อริยสัจสี่ เป็นความจริงอันประเสริฐ 4 ประการ คือ ทุกข์ สมุทัย นิโรธ มรรค**

วันดับขันธปรินิพพาน เมื่อพระพุทธองค์ได้ตรัสรู้และแสดงธรรมเป็นเวลา 45 ปี จนมีพระชนมายุได้ 80 พรรษา ก่อนวาระสุดท้ายของคืนในราตรีเพ็ญเดือนหก(๖) พระองค์ได้ทรงประทานปัจฉิมโอวาทไว้ว่า **“ดูก่อนภิกษุทั้งหลายอันว่าสังขารทั้งหลายย่อมมีความเสื่อมสลายไปเป็นธรรมดา ท่านทั้งหลายจงยังกิจทั้งปวงอันเป็นประโยชน์ของตนและประโยชน์ของผู้อื่นให้บริบูรณ์ด้วยความไม่ประมาทเถิด”** หลังจากนั้นก็ได้เสด็จดับขันธปรินิพพาน ได้ร่มสาลพฤกษ์ ในสาลวโนทยาน พระราชอุทยานของพระเจ้ามัลละ เมืองกุสินารา

เป็นอันว่าทั้งสามเหตุการณ์ล้วนเกิดตรงกับวันเพ็ญเดือนหก(๖) หรือเดือนวิสาขะทั้งสิ้น ชาวพุทธถือว่าเป็นวันสำคัญที่เกี่ยวกับพระพุทธเจ้า จึงนิยมประกอบพิธีบำเพ็ญกุศลและประกอบพิธีพุทธบูชาต่างๆ เพื่อเป็นการถวายสักการะรำลึกถึงพระวิสุทธิคุณ พระปัญญาคุณ และพระมหากรุณาธิคุณขององค์สมเด็จพระสัมมาสัมพุทธเจ้าสืบทอดยาวนานมาจนถึงปัจจุบัน การประกอบพิธีพุทธ

บูชาไม่ได้ทำเฉพาะประเทศไทยเท่านั้น ชาวพุทธทั่วโลกได้ประกอบพิธีพร้อมกัน ซึ่ง**สมัชชาสหประชาชาติ**ยกย่องให้วันวิสาขบูชาเป็น **“วันสำคัญสากล”**

การที่ได้ยกเอาเรื่องราววันวิสาขบูชา ที่เป็นวันสำคัญทางพุทธศาสนา และวันสำคัญสากลของโลกมานี้ ก็เพื่อให้เกิดความภาคภูมิใจ และช่วยกันสืบทอดประเพณีอันดีงามของชาวพุทธ ไปสู่รุ่นลูกหลานด้วยการประกอบพิธีที่นิยมทำกัน ได้แก่ การทำบุญตักบาตร ถวายภัตตาหารพระ การปฏิบัติธรรม ฟังพระธรรมเทศนา การรักษาศีล 5 ศีล 8 การสร้างทานอสังหาด้วยการปล่อยนกปล่อยปลาและสิ่งมีชีวิตทั้งหลายเพื่อสร้างกุศลให้ตนเอง การเวียนเทียนรอบพระอุโบสถเพื่อระลึกถึงพระพุทธ พระธรรม พระสงฆ์ การจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมวันสำคัญทางศาสนา เป็นต้น และสิ่งสำคัญของชาวพุทธอีกประการหนึ่ง คือ การศึกษาหลักธรรมคำสอนของพระพุทธเจ้าให้เข้าใจอย่างลึกซึ้งถูกต้องและนำไปปฏิบัติดีปฏิบัติชอบให้เกิดมรรคเกิดผลต่อไปครับ

ก่อนจากกัน ในฉบับที่แล้วผมได้กล่าวถึงผู้สูงอายุไปบ้างแล้วว่า **ทุกคน ทุกเพศ พอมีอายุหกสิบปี เขากำหนดให้เป็นผู้สูงอายุแล้ว** บางคนวางแผนสำหรับตนเองไว้แล้วว่าทำอะไรหลังเกษียณอายุ แต่ก็มีอีกหลายคนที่ยังไม่ได้วางแผนอะไรเลย ลองมาฟัง **ลี้กวนยู อดีตผู้นำสิงคโปร์ที่ยิ่งใหญ่ แนะนำคนชราในสิงคโปร์ไว้ว่า 1)จะต้องไม่แยกตัวเองไปอยู่อย่างโดดเดี่ยว มนุษย์ เป็นสัตว์สังคมต้องมีอะไรมากระตุ้นตลอดเวลา 2)ต้องพบปะผู้คน คอยติดตามเรื่องราวของสังคมและของโลก**

ลี้กวนยู บอกว่าไม่ค่อยชอบเดินทางเท่าใดนัก แต่ต้องบังคับตัวเองให้ไปโน่นไปนี่ ได้พบปะผู้คน ได้ประชุมฟังคำบรรยายสรุป เพื่อจะได้รู้ว่าโลกไปถึงไหนแล้ว มิเช่นนั้นก็จะนั่งๆ นอนๆ อยู่ที่บ้านและไม่ได้คบหาใคร

ลี้ยังบอกอีกว่า คนที่มีอายุมากขึ้นต้องมีความสนใจอะไรเป็นพิเศษ ถ้าคุณอายุห้าสิบห้าปีแล้วบอกตัวเองว่า จะเกษียณแล้ว เพื่ออ่านหนังสือ เล่นกอล์ฟและตีไม้วีนี ลีบอกว่าคุณเสร็จแน่ๆ เพราะหลังจากนั้นไม่นานคุณจะเริ่มเบื่อ ไม่มีอะไรจะทำ ไม่มีเป้าหมายในชีวิต คุณจะเริ่มเหี่ยวทั้งร่างกายและหัวใจ ดังนั้น คำแนะนำจากลี้ คุณต้องหาอะไรที่สนใจมาทำและหากิจกรรมหรือสิ่งท้าทายใหม่ๆ สำหรับตัวเองตลอดเวลา การเข้าร่วมทำกิจกรรมกับชมรมผู้สูงอายุ หรือการไปสมัครเรียนกับโรงเรียนผู้สูงอายุก็เป็นสิ่งที่ดีครับ ทุกวันนี้พอมีคนพูดว่าจะอายุหกสิบแล้ว กำลังจะเกษียณ จะทำอะไรอีกแล้วก็ขอให้ลองย้อนกลับไปฟังคำแนะนำจากลี้กวนยู ข้างต้นก่อนครับ

พบกันใหม่ในฉบับหน้าครับ



ข่าว จาก สมาคมสถาปนิกฯ

สน.นบ. 02-9698201-2, 02-5254271-2 ต่อ 132
 สสอ. 085-461-2485, 081-592-7829 ผู้จัดการ
 สส.ชสอ. 081-826-1140, 094-401-1949 ผู้จัดการ 02-496-1252
 นายบังเอิญ อัมจิตร 089-798-3046

สวัสดิ์ศรีชัย ท่านสมาชิกสถาปนิกสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทีทุกท่าน ผมขอแจ้งให้ท่านสมาชิกทราบเกี่ยวกับสมาชิกที่ลาออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ แต่ท่านยังสามารถเป็นสมาชิกของสถาปนิกฯ ต่อได้ครับ

สมาชิกที่ได้รับจดหมายแจ้งเตือนการชำระเงินสงเคราะห์ครบ 3 ครั้ง และโดนตัดออกจากการเป็นสมาชิก ท่านสามารถเขียนคำร้องขอกลับเข้าเป็นสมาชิกได้ภายใน 6 เดือน

สมาชิกที่เสียชีวิต หากท่านมีภาระผูกพันทางการเงินกับสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที ทางสมาคมสถาปนิกฯ จะนำเงินไปชำระให้ตามจำนวนที่ท่านได้รับจากทางสมาคมฯ

หน้าที่ของสมาชิกที่ต้องปฏิบัติ

1. ระบุชื่อผู้จัดการศพ และผู้รับผลประโยชน์ไว้ในใบสมัครให้ชัดเจน
2. ถ้าจะเปลี่ยนตัวผู้จัดการศพ หรือผู้รับผลประโยชน์จะดำเนินการไม่ได้ ต้องแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรกับสมาคมฯ ให้ชัดเจน
3. เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญประจำปี เพื่อรับทราบการดำเนินการกิจการสมาคมฯ
4. ออกเสียงลงมติในที่ประชุมใหญ่ของสมาคมฯ
5. จ่ายเงินสงเคราะห์ทุกครั้ง เมื่อสมาชิกอื่นเสียชีวิต
6. แจ้งให้สมาคมฯ ทราบทุกครั้ง เมื่อย้ายที่อยู่ หรือลาออกจากสหกรณ์ฯ

ขอแก้ไขรายชื่อคณะกรรมการสมาคมฯ จากวารสารฉบับเดือนเมษายน 2560 ดังนี้

ผลการเลือกตั้งนายกสมาคมฯ และคณะกรรมการ ในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559

วันเสาร์ที่ 25 มีนาคม พ.ศ. 2560 ณ บมจ.ไทยประกันชีวิต
 รายชื่อคณะกรรมการดำเนินการสมาคมสถาปนิกฯ ชุดที่ 13 ประจำปี 2560

- | | |
|--------------------------------|---------------------|
| 1. นายนรากร ไหลหรั่ง | นายกสมาคมฯ |
| 2. นายปัญญา เนื่องฤทธิ | รองนายกสมาคมฯ |
| 3. นายวิทยา น้อยประเทศ | นายทะเบียน |
| 4. นายรังสิมันต์ ยาสะ | เหรัญญิก |
| 5. นายวันชัย ศรีเพ็ง | กรรมการและเลขานุการ |
| 6. นายวิวัฒน์ กองแกง | กรรมการ |
| 7. นายโสภณ บัวลอย | กรรมการ |
| 8. นายวรรณสูตร พันธุ์มะเกียรติ | กรรมการ |
| 9. นายโกศล จิตตยะโสธร | กรรมการ |
| 10. ดร.ฉัตรชัย ธรรมครบุรี | กรรมการ |

ขอเรียนให้ท่านสมาชิกทราบรายละเอียดเกี่ยวกับสมาคมต่างๆ ดังนี้

สมาชิกสมาคมสถาปนิกจุฬาลงกรณ์ (สสอ.) และสมาคมสถาปนิกจุฬาลงกรณ์แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) ที่ยังไม่ได้ชำระเงินคงสภาพปี 2560 ถ้าเสียชีวิตระหว่างนี้ ทางสมาคมจะไม่จ่ายเงินสงเคราะห์ศพในทุกกรณี

ติดต่อสอบถามข้อมูลได้ที่ศูนย์ประสานงาน

ณ สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทีชั้น 2

ติดต่อสมาคมคุณนที

โทร. 02-969-8841, 02-9698201-2 ต่อ 132

ติดต่อสมาคม (สสอ. และสส.ชสอ.)

โทร. 02-969-8201-2 ต่อ 221

แจ้งรายชื่อสมาชิกเสียชีวิตประจำเดือนพฤษภาคม 2560 มีจำนวน 7 ราย

ลำดับ	ชื่อ-นามสกุล	อายุสมาชิก	สาเหตุการเสียชีวิต	กองทุน 10 ล้าน	40-50ปี สหกรณ์ฯ	สน.นบ.	สส.อ.	สส.ชสอ.
1.	น.ส.สำเนียง นิมา	30 ปี	มะเร็งรังไข่	30,000	150,000	261,783	-	-
2.	นางมาลี พวงเกตุ	44 ปี	ชราภาพ	30,000	150,000	261,755	576,000	576,000
3.	น.ส.มณฑา เมัยชม	41 ปี	ติดเชื้อในกระแสเลือด	30,000	150,000	261,726	-	-
4.	นางภาวนา ศรสุนทร	8 ปี	มะเร็งปากมดลูก	10,000	60,000	261,867	-	-
5.	นายบรรจง มัธยากร	27 ปี	ภาวะหัวใจล้มเหลว	30,000	150,000	261,840	576,000	576,000
6.	นายกิ่ง ห้วมเรือง	44 ปี	ระบบทางเดินหายใจล้มเหลว	30,000	150,000	261,811	576,000	576,000
7.	นายวโรดม แวววิริยะ	44 ปี	มะเร็งต่อมน้ำเหลือง	30,000	150,000	261,784	576,000	576,000
8.	นายจุมพล ไทรงาม	55 ปี	ติดเชื้อในกระแสเลือด	สมทบ	สมทบ	261,755	-	-



ถามมา ตอบไป

นายสงบ สนสิน 081-458-8057

สวัสดิ์ศรีรับท่านสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์นครพนม จำกัด

ทุกท่าน ตอนนี้ไปไหนมาไหนก็จะได้ยินแต่ผู้คนบ่นว่าอากาศร้อนสุดๆ ร้อนกว่าปีที่ผ่านมาเสียอีก ใครที่ทำกิจกรรมกลางแจ้งท่ามกลางแสงแดด แดดกล้า ไม่ว่าจะทำงาน เล่นกีฬา หรือเดินตากแดดกลางวันแสบๆ ท่านจะต้องระมัดระวังกันด้วยนะครับ เพราะท่านอาจจะเจ็บปวดได้ เพราะภาวะนี้เป็นอันตรายต่อสุขภาพถึงขั้นเสียชีวิตได้เลยครับ และต่อไปผมขอตอบคำถามที่ท่านสมาชิกได้สอบถามกันเข้ามาเป็นข้อๆ ดังนี้

1 ถาม

สวัสดิ์ศรีครับ ผมสอบถามได้ว่าที่จังหวัดอื่น แต่ยังไม่ได้ออนย้ายสหกรณ์มา แล้วผมจะได้รับเงินปันผลไหม แล้วจะรับได้โดยวิธีใด พอคิดว่าจะย้ายกลับจึงไม่ได้ย้ายสหกรณ์ ชำระโดยโอนเข้าบัญชีสหกรณ์ครับ

ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ ตามที่ได้สอบถามมานั้นมีสิทธิที่จะได้รับเงินปันผลเหมือนสมาชิกทั่วไปครับ ทางสหกรณ์จะโอนเงินเข้าในบัญชีที่ได้แจ้งไว้กับทางสหกรณ์ แต่ถ้ายังไม่แจ้งให้รับผิดชอบแจ้งทางสหกรณ์โดยด่วนนะครับ

2 ถาม

สวัสดิ์ศรีครับ ผมต้องการจะเปิดบัญชีเงินฝากจะต้องไปเปิดบัญชีที่สหกรณ์ไหม กำหนดเวลาการเปิดบัญชีถึงเมื่อไหร่สำหรับโครงการออมทรัพย์เพิ่มทรัพย์ แล้วเวลาฝากต้องไปฝากที่สหกรณ์ ทุกครั้งไหมครับ

ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ ท่านสมาชิกจะต้องมาเปิดบัญชีที่สหกรณ์ ก่อนครับ ครั้งต่อไปสามารถโอนผ่านธนาคารหรือให้หักจากใบเสร็จสหกรณ์ ได้ครับ ส่วนวันปิดรับการฝากยังไม่มีการหนดปิดครับ

3 ถาม

ดิฉันเป็นสมาชิกฌาปนกิจฯ ถ้าต้องการจะลาออกจากการเป็นสมาชิกฌาปนกิจสงเคราะห์ จะต้องทำอย่างไรบ้างคะ แล้วจะได้รับเงินสงเคราะห์คืนไหมคะ

ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ ถ้าสมาชิกไม่ประสงค์ที่จะเป็นสมาชิกฌาปนกิจแล้วให้ท่านมาแจ้งลาออกที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์นครพนม ได้เลยคะ และท่านจะได้รับเงินค่าสงเคราะห์ศพล่วงหน้าจำนวน 200 บาทคืน หรือโทร 02-969-8201-2 ต่อ 132 ครับ

4 ถาม

สวัสดิ์ศรีครับ ขอสอบถามโครงการเงินฝากออมทรัพย์เพิ่มทรัพย์เริ่มต้นฝากที่กี่บาทคะ

ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ ก่อนอื่นก็ต้องขอเรียนเชิญสมาชิกทุกท่านครับ โดยการฝากขั้นต่ำ 500 - 25,000 บาท ฝากเดือนละครั้งเท่ากันทุกเดือน ระยะเวลา 24 เดือน ดังตารางต่อไปนี้ครับ

ครั้งที่	วันที่ฝาก	เงินต้น	อัตราดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	คงเหลือ	วิธีการคิดคำนวณ
1	1/1/2560	1,000.00	3.00	2.55	1,000.00	1,000*31/365*3%
2	1/2/2560	1,000.00	3.00	4.60	2,000.00	2,000*28/365*3%
3	1/3/2560	1,000.00	3.00	7.64	3,000.00	3,000*31/365*3%
4	1/4/2560	1,000.00	3.00	9.86	4,000.00	4,000*30/365*3%
5	1/5/2560	1,000.00	3.00	12.74	5,000.00	5,000*31/365*3%
6	1/6/2560	1,000.00	3.00	14.79	6,000.00	6,000*30/365*3%
7	1/7/2560	1,000.00	3.00	17.84	7,000.00	7,000*31/365*3%
8	1/8/2560	1,000.00	3.00	17.84	8,000.00	8,000*31/365*3%
9	1/9/2560	1,000.00	3.00	22.19	9,000.00	9,000*30/365*3%
10	1/10/2560	1,000.00	3.00	25.48	10,000.00	10,000*31/365*3%
11	1/11/2560	1,000.00	3.00	27.12	11,000.00	11,000*30/365*3%
12	1/12/2560	1,000.00	3.00	30.58	12,000.00	12,000*31/365*3%
13	1/1/2561	1,000.00	3.00	33.12	13,000.00	13,000*31/365*3%
14	1/2/2561	1,000.00	3.00	32.22	14,000.00	14,000*28/365*3%
15	1/3/2561	1,000.00	3.00	38.22	15,000.00	15,000*31/365*3%
16	1/4/2561	1,000.00	3.00	39.45	16,000.00	16,000*30/365*3%
17	1/5/2561	1,000.00	3.00	43.32	17,000.00	17,000*31/365*3%
18	1/6/2561	1,000.00	3.00	44.38	18,000.00	18,000*30/365*3%
19	1/7/2561	1,000.00	3.00	48.41	19,000.00	19,000*31/365*3%
20	1/8/2561	1,000.00	3.00	50.96	20,000.00	20,000*31/365*3%
21	1/9/2561	1,000.00	3.00	51.78	21,000.00	21,000*30/365*3%
22	1/10/2561	1,000.00	3.00	56.05	22,000.00	22,000*31/365*3%
23	1/11/2561	1,000.00	3.00	56.71	23,000.00	23,000*30/365*3%
24	1/12/2561	1,000.00	3.00	61.15	24,000.00	24,000*31/365*3%
รวมดอกเบี้ย				749.00		

เงื่อนไขการรับฝาก

- รับฝากตั้งแต่ 500-25,000 บาท โดยฝากเท่ากันทุกงวด
- เปิดบัญชีได้คนละ 1 บัญชี
- คิดดอกเบี้ยให้เมื่อครบกำหนด 24 เดือน
- ไม่สามารถเพิ่มยอดฝากได้
- เมื่อครบกำหนดระยะเวลาฝาก 24 เดือน เงินฝากคงเหลือจะถูกโอนเข้าบัญชีออมทรัพย์ตามที่สมาชิกแจ้งไว้
- เงินฝากไม่ครบกำหนด 24 เดือน คิดดอกเบี้ยเท่ากับเงินฝากออมทรัพย์ธรรมดา ณ วันที่ปิดบัญชี
- ผิดนัดการฝาก 2 เดือน และได้รับดอกเบี้ยเท่าบัญชีออมทรัพย์ธรรมดา
- อัตราดอกเบี้ยเงินฝาก เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ต่อจากหน้า 3

ถึงแม้ในปีนี้คณะกรรมการดำเนินการได้ตั้งงบประมาณไว้ถึง 1,250,000 บาท แต่มีจำนวนสมาชิกที่ยื่นขอรับทุนเกินจากงบประมาณนี้ คณะกรรมการดำเนินการได้เล็งเห็นถึงความจำเป็นและประโยชน์ของสมาชิกจึงได้อนุมัติจ่ายทุนบุตรสมาชิกทุกท่านที่มีสิทธิ์ ด้วยวงเงินที่เกินงบประมาณอีกเล็กน้อย ต้องขอขอบคุณคณะกรรมการทุกท่าน ที่ร่วมกันพิจารณาครับ

ผ่านไปแล้วครับ 6 เดือน สำหรับการดำเนินการของคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 58 ประจำปี 2560 ผมขอสรุปย่อๆ ครับ

สหกรณ์ฯ เรามีหุ้นอยู่ 2,768,407,250 บาท ทุนสำรอง 234,244,443.66 บาท เงินรับฝาก 4,250,178,228.99 บาท ทุนดำเนินการ 8,255,597,832.94 บาท และมีกำไรสุทธิ 69,097,152.95 บาท ตัวเลขผลประกอบการนับว่าดีขึ้น แต่ก็ยังมีปัจจัยอื่นๆ อีกหลายด้านที่ยังทำให้สหกรณ์ฯ ไม่สามารถจ่ายเงินปันผลให้สูงเหมือนในอดีตได้ คงต้องขอความร่วมมือร่วมใจและความเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของสมาชิกทุกท่านกับคณะกรรมการดำเนินการและฝ่ายจัดการนำพาสหกรณ์ฯ ของเราให้กลับมาเข้มแข็งอีกครั้งหนึ่ง

แล้วพบกันใหม่ฉบับหน้าครับ

ต่อจากหน้า 4

โอนกรรมสิทธิ์พร้อมทั้งโฉนดที่ดินและชำระค่าอากร ปิดใบรับเงินจากการซื้อทรัพย์สิน จำนวน 300,000 บาท โดยนายไพฑูรย์ ปิ่นมั่งกร และนายวราพันธ์ กนกวงศ์เสถียร ได้ไปดำเนินการวางเงินค่าอากร ปิดใบรับเงินจากการซื้อทรัพย์สิน พร้อมทั้งได้รับหนังสือขอให้จดทะเบียนระงับการจำนองและโอนกรรมสิทธิ์อสังหาริมทรัพย์ให้แก่ผู้ซื้อและรับต้นฉบับโฉนดที่ดินพร้อมทั้งหนังสือสัญญาจำนองมาเป็นที่ยอมรับเรียบร้อยแล้ว และสหกรณ์ฯ จะต้องโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ 14 ตุลาคม 2559

- สหกรณ์ฯ ได้รับโอนกรรมสิทธิ์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2559 ราคาประเมินที่เจ้าพนักงานที่ดินประเมินในวันรับโอน 60,697,260 บาท

1. ในการดำเนินคดีอาญา ได้ฟ้องนายศรีสุข รุ่งวิสัย ในข้อหาฉ้อโกงเจ้าหน้าที่ศาลจังหวัดเชียงรายในคดีหมายเลขดำที่ อ.1387/2558 และประทับฟ้องไว้พิจารณาคดีนี้ศาลได้จำหน่ายคดีไว้ชั่วคราวเนื่องจากนายศรีสุข รุ่งวิสัย ได้หลบหนีและศาลได้ออกหมายจับไว้แล้ว

2. ได้มีการยื่นฟ้องคณะกรรมการและผู้เกี่ยวข้อง เรื่องยกยอกเงินจำนวน 11.1 ล้านบาท ที่ศาลแขวงนนทบุรี คดีหมายเลขดำที่ อ.2136/2555 คดีหมายเลขแดงที่ อ.4620/2557 และศาลชั้นต้น, ศาลอุทธรณ์ ได้มีคำพิพากษาให้จำคุกจำเลย 5 คน คนละ 8 เดือน จำเลยทั้ง 5 คน ได้ทำบันทึกขอขอใช้ค่าเสียหายจำนวน 500,000 บาท และขอให้สหกรณ์ถอนฟ้องในชั้นฎีกา สหกรณ์ได้รับเงินค่าเสียหายแล้วจำนวน 500,000 บาท ได้ยื่นคำร้องขอถอนฟ้องแล้ว

- ศาลนัดฟังคำพิพากษาหรือคำสั่งศาลฎีกา วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เวลา 9.00 น.

3. ได้ยื่นฟ้องนายศรีสุข รุ่งวิสัย และผู้เกี่ยวข้อง ในข้อหาปลอมและใช้เอกสารปลอม ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี คดีหมายเลขดำที่ อ.6612/2555 ศาลมีคำสั่งประทับฟ้องไว้พิจารณา คดีนี้ศาลได้จำหน่ายคดีไว้ชั่วคราวเนื่องจากนายศรีสุข รุ่งวิสัย และผู้เกี่ยวข้อง ได้หลบหนีและศาลได้ออกหมายจับไว้แล้ว

4. ได้ยื่นคำร้องเข้าเป็นโจทก์ร่วมในคดีที่พนักงานอัยการพิเศษ ฝ่ายคดีพิเศษ 1 ได้ยื่นฟ้อง บริษัทศรีโสภณมาร์เก็ตติ้ง จำกัด กับพวก รวม 57 คน) ข้อหาฉ้อโกงประชาชน โดยมีคณะกรรมการผู้เกี่ยวข้องร่วมเป็นจำเลยด้วย ที่ศาลอาญา คดีหมายเลขดำที่ อ.538/2557

- ศาลนัดสืบพยานโจทก์ ในวันที่ 8-11 สิงหาคม 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 22-25 สิงหาคม 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 12-15 กันยายน 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 26-29 กันยายน เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 10-13 ตุลาคม 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 24-27 ตุลาคม 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 7-10 พฤศจิกายน 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 21-24 พฤศจิกายน 2560 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 12-14 ธันวาคม 2560 เวลา 09.30-16.00 น.

- ศาลนัดสืบพยานจำเลย ในวันที่ 17-19 มกราคม 2561 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 30-31 มกราคม 2561 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 1,2,13,14,15,16,27,28 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 09.30 น., วันที่ 6,7,8,9,20,21,22,23 มีนาคม 2561 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 24,25,26,27 เมษายน 2561 เวลา 09.30-16.00 น., วันที่ 15,16,17,18 พฤษภาคม 2561 เวลา 09.30-16.00 น.

5. ได้มีการยื่นฟ้องคณะกรรมการผู้เกี่ยวข้องในข้อหาฉ้อโกงที่ศาลอาญาเป็นจำเลยที่ 30 ถึง 41 คดีหมายเลขดำที่ อ.3357/2557 ระหว่าง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูเชียงราย จำกัด กับพวก รวม 6 คน โจทก์ บริษัท เทวาสิทธิพิมเนศ จำกัด โดยนายสังเวียน ผ่าน้ำฝน นายพัศครุฑมัทพรหมพุฒิตมา คนใดคนหนึ่งกรรมการผู้ชำนาญการทำการแทน กับพวก รวม 110 คน จำเลย และศาลประทับฟ้องไว้พิจารณา

- ศาลได้นัดตรวจความพร้อมของพยานหลักฐาน ในวันที่ 7 พฤศจิกายน 2559 ศาลพิเคราะห์แล้วเห็นว่า วันนัดสืบพยานเป็นวันนัดสืบพยานโจทก์นัดแรก ซึ่งศาลต้องอธิบายกระบวนการ

พิจารณาคดีให้ทั้งสองฝ่ายทราบ จึงไม่อนุญาตให้พิจารณาตัดสินหลัง และกำชับคู่ความเตรียมพยานมาให้พร้อมในวันนัดที่กำหนดเพื่อไม่ให้คดีล่าช้า จึงให้เลื่อนไปสืบพยานโจทก์และสอบผลการตายของจำเลยที่ 47 ตามที่นัดไว้เดิม และกำชับจำเลยที่ 9 แต่งทนายความใหม่ให้เรียบร้อย

- ได้มีการสืบพยานโจทก์ทั้งหมดไปแล้วจำนวนหลายปาก และมีกำหนดวันนัดพิจารณาและนัดสืบพยานต่อไปอีก ในวันที่ 25-28 เมษายน 2560 เวลา 9.00-16.30 น., วันที่ 2-4 พฤษภาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น., วันที่ 9-12 พฤษภาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น., วันที่ 16-19 พฤษภาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น., วันที่ 23-26 พฤษภาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น., วันที่ 30-31 พฤษภาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น. และตลอดเดือนมิถุนายน 2560 (วันอังคารถึงวันศุกร์ทุกวัน), วันที่ 4-7, 11-13 กรกฎาคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น. ทุกวัน โดยในวันที่ 7 และ 8 มีนาคม 2560 นี้ สำนักงานจะนำพยานซึ่งได้ออกหมายเรียกไว้มาเบิกความต่อศาล

- ศาลนัดสืบพยานโจทก์ ในวันที่ 17-20, 24-27, 31 มกราคม 2560 เวลา 09.30-16.30., วันที่ 1, 2, 9-10, 14-17, 21-24, 28 กุมภาพันธ์ 2560 เวลา 09.00-16.30 น. และ วันที่ 1, 7, 8 มีนาคม 2560 เวลา 09.00-16.30 น.

- เนื่องจากคดีที่ย่างถึงข้างต้น ศาลนัดสืบพยานโจทก์ร่วมทั้งหมดในวันที่ 17 มกราคม 2560 เวลา 9.00-16.30 น. เป็นต้นไปรวม 25 นัด ตามที่ได้แจ้งให้ทราบแล้ว จึงขอให้สหกรณ์ มอบหมายให้ผู้รับมอบอำนาจคือ นายอภิวัฒน์ จอนแจ้ง, นายวันชัย ศรีเพ็ง, นายมานัส บรรจงใหม่ คนใดคนหนึ่งซึ่งเป็นผู้รับมอบอำนาจของสหกรณ์ ไปเบิกความ เป็นพยานต่อศาลในวันที่ 19 หรือ 20 มกราคม 2560 เวลา 9.00 - 16.00 น.

- ศาลเลื่อนนัดสืบพยานโจทก์ เดิมวันที่ 19 หรือ 20 มกราคม 2560 เวลา 9.00-16.00 น. มาเป็นวันที่ 24-25 มกราคม 2560 เวลา 9.00-16.00 น.

- ศาลนัดสืบพยานจำเลย ในวันที่ 25-28 เมษายน 2560 เวลา 09.00-16.30 น., วันที่ 2-4, 9-12, 16-19, 23-26, 30-31 พฤษภาคม 2560 เวลา 09.00-16.30 น., วันที่ 1-2, 6-9, 13-16, 20-23, 27-30 มิถุนายน 2560 เวลา 09.00-16.30 น., วันที่ 4-7, 11-13 กรกฎาคม 2560 เวลา 09.00-16.30 น.

เรื่อง การดำเนินคดีเกี่ยวกับโครงการการจัดสรรที่ดินหน้าวัดสโมสรม จำนวน 72 ไร่ และการดำเนินคดีกับผู้ที่เกี่ยวข้อง

1. ได้ยื่นฟ้อง อบต.โทรใหญ่ เรื่องละเมิดเรียกค่าเสียหาย เป็นเงิน 1,000,000 บาท และให้ยกเลิกการคัดค้านรังวัด

ที่ศาลปกครองกลาง คดีนี้ อบต.โทรใหญ่ ศาลจังหวัดนนทบุรี ได้รับสำนวนแล้ว ตามคดีแฟ้มหมายเลขดำที่ พ1277/2558 และศาลมีคำสั่งให้สืบพยานจำเลยก่อน ได้สืบพยานจำเลยไปแล้ว 2 นัด และสืบพยานจำเลยคือเจ้าพนักงานรังวัดที่ดินในวันที่ 16 มกราคม 2560 เวลา 09.00-16.00 น.

- ศาลนัดสืบพยานจำเลย วันที่ 28 มีนาคม 2560 เวลา 9.00-16.00 น.

2. เรื่องฟ้องประธานสหกรณ์ฯ และผู้จัดการขณะนั้น กับพวก รวม 8 คน ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี คดีอาญาหมายเลขดำที่ อ.7971/2556 หมายเลขคดีแดงที่ อ.3786/2558 ขอให้ปลอมและใช้เอกสารปลอม, ฉ้อโกง, ฉ้อโกงประชาชน, พระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดของพนักงานในองค์กรหรือหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2502 โดยศาลนัดไต่สวนมูลฟ้อง และมีคำสั่งยกฟ้อง ทนายความได้ดำเนินการอุทธรณ์ต่อศาลแล้ว

- ศาลนัดฟังคำสั่งศาลอุทธรณ์ในวันที่ 18 ตุลาคม 2559 เวลา 09.00 น. และศาลอุทธรณ์มีคำสั่งให้รับฟ้อง เฉพาะประธานสหกรณ์ฯ และผู้จัดการขณะนั้น นัดพร้อมเพื่อสอบคำให้การในวันที่ 16 มกราคม 2560 เวลา 09.00 น.

- ศาลนัดพร้อมเพื่อตรวจสอบพยานเอกสาร โจทก์และจำเลยในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 เวลา 9.00 น. โดยศาลนัดสืบพยานโจทก์ และจำเลยในวันที่ 18-21 กรกฎาคม 2560 เวลา 9.00-16.00 น.

3. การดำเนินคดีทางแพ่ง ดำเนินคดีผู้เกี่ยวข้องที่ดำเนินการจัดสรรที่ดินวัดสโมสรม เป็นเหตุให้เกิดความเสียหาย และมติคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 56 ให้ดำเนินคดีผู้เกี่ยวข้อง โดยตรวจสอบเอกสารและสรุปยอดความเสียหาย

มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการฯ รับทราบ และให้ติดตามการฟ้องร้องทางคดีให้รวดเร็ว เนื่องจากในบางคดี อาจเกี่ยวกับระยะเวลาในการดำเนินการ และอาจทำให้สหกรณ์ฯ เสียเปรียบได้

หากมีประเด็นอื่นๆ ที่เกี่ยวกับสมาชิกจะรายงานให้ทราบในฉบับต่อไปครับ สวัสดีครับ



ข่าวประชาสัมพันธ์



นายธนสาร รมยะพันธุ์
089-890-9946

ข้อเท็จจริง สหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ จำกัด

ตามที่นายทะเบียนฯ สั่งเลิกสหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ.2560 เนื่องจากการดำเนินการไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับ มีผลต่อสหกรณ์ออมทรัพย์ นครนท จำกัด คือ ในสมัยคณะกรรมการชุดที่ 52 ได้นำเงินไปฝากกับสหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ จำนวน 150 ล้านบาท และสหกรณ์ได้ติดตามคืนมา 37 ล้านบาท ปัจจุบันยังคงเหลืออยู่ 113 ล้านบาทนั้น ทางสหกรณ์ออมทรัพย์ นครนท จำกัด ได้ดำเนินการฟ้องสหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ ไป 2 ครั้ง คือ (1)คดีเช็คแต่ง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2559. (2) คดีเรียกคืนเงินฝาก เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งนายทะเบียนฯ ได้สั่งให้คณะกรรมการสหกรณ์ สอบข้อเท็จจริงเพื่อหาผู้รับผิดชอบภายใน 15 วัน หากพบว่ามีพฤติการณ์ ให้ร้องทุกข์ภายใน 3 วัน ถ้าเป็นการกระทำโดยประมาทให้เรียกชดเชยคืนภายใน 15 วัน ถ้าไม่ชดเชยให้ฟ้องดำเนินคดีภายใน 15 วัน

ท่านสมาชิกไม่ต้องกังวลนะครับ ทางสหกรณ์จะเร่งดำเนินการตามข้อกฎหมายให้เกิดประโยชน์กับสมาชิกให้มากที่สุดครับ

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด

เรื่อง ประกวดราคาขายแปลงที่ดิน ตำบลคลองขุนศรี อำเภอไทรน้อย (บางปลา) จังหวัดนนทบุรี

เนื้อที่ดินจำนวน 12 ไร่

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด โดยมีมติจากการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559 ข้อ 4.9 วันที่ 8 มกราคม 2560 มีความประสงค์ให้ดำเนินการประกวดราคาขายแปลงที่ดิน ตำบลคลองขุนศรี อำเภอไทรน้อย (บางปลา) จังหวัดนนทบุรี จำนวน 1 แปลง เนื้อที่ 12 ไร่ ในราคาไม่น้อยกว่า 6,800,000 บาท ทั้งนี้ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2556

- ผู้มีสิทธิเสนอราคาซื้อ จะต้องมีความสมบูรณ์ดังนี้
 - 1.1 เป็นนิติบุคคล หรือเป็นบุคคลมีอาชีพงานทั่วไป
 - 1.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และไม่ขัดขวางในการประกวดราคาขายที่ดินในครั้งนี้
 - 1.3 ผู้ยื่นซองเสนอราคาซื้อที่ดินต้องวางหลักประกันของร้อยละ 3 ของราคาขาย
 - 1.4 ผู้เสนอราคา เมื่อประกาศเป็นผู้ชนะได้สิทธิ์เป็นผู้ซื้อที่ดินแล้ว ต้องนำเงินวางมัดจำ ร้อยละ 5 ของราคาซื้อขายเต็มภายใน 7 วัน และจัดทำสัญญาซื้อขายกำหนดการชำระเงินเสร็จสิ้นและขอรับโอนสิทธิ์แปลงที่ดินได้
- ยื่นซองประกวดราคาตั้งแต่วันที่ 1-9 มิถุนายน 2560 ในเวลาทำการ 08.30-16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ สหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด
- เปิดซองประกวดราคาในวันที่ 10 มิถุนายน 2560 เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมชั้น 3 สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด
- ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อของเอกสารประกวดราคาชุดละ 200 บาท ได้ที่หัวหน้าฝ่ายพัสดุ คุณสุทธัญญา ใจอยู่ สหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด ในวันที่ 16-24 พฤษภาคม 2560 หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 02-5254270-2 ต่อ 333 ในวันเวลาทำการสหกรณ์ฯ



ที่ดิน ตำบลคลองขุนศรี อำเภอไทรน้อย (บางปลา) จังหวัดนนทบุรี

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด
ชุดที่ 58 ประจำปี 2560

เจ้าของ ที่ปรึกษา	สหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด
ประธานกรรมการ	ดร.สุชาติ กาญจนชัย นายมาโนส บวรจใหม่
รองประธานกรรมการ	ดร.ณัฐชัย อารวมครบุรี
	นายวิฑา น้อยประเทศ
	นายบังเอิญ อัมจิตรา
	นายสงขล สอนิน
	นายวิวัฒน์ กองเกษม
	นายโสภณ บัวลอย
	นายธนสาร รมยะพันธุ์
	นางพุดผาด ทับเกร็ด
	นายรังสิมันต์ บาละ
	นายคณิศร์ จิตตะวิกุล
	นายสม จงถาวร
	นายวิชัย ทับคล้าย
	นายฉันทิษฐ์ ศรีทอง



ชุดที่ 58 ประจำปี 2560 ฉบับประจำปีเดือน พฤษภาคม 2560
www.ntbcoop.com
มั่นคง โปร่งใส ทนสมัย เต็มใจให้บริการ
email : ntbcoop@hotmail.co.th

นามผู้รับ

ไม่ถึงมือผู้รับกรุณาส่งคืน

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์นครนท จำกัด

เลขที่ 776 ถ.รัตนธิเบศร์ ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000

โทร. 0 2525 4270-2, 0 2969 8201-2 Fax. 0 2969 8200 www.ntbcoop.com

ฝ่ายสินเชื่อโทร 085-336-0202 ฝ่ายการเงิน โทร 085-336-0404 ฝ่ายประมวลผล และฝ่ายกฎหมาย

โทร 085-336-0303 สมาคมอาปนกิจสงเคราะห์ โทร. 02-969-8841 LINE ID : 02-969-8841

Fax : 0-2969-8200 , LINE ID : 02-969-8200 , E-mail : ntbcoop@hotmail.com

Facebook : http://www.ntbcoop.com

พิมพ์ที่ บริษัท พี.พี.เอส. กิจเจริญ จำกัด

Ins. 08-1409-5101, 02-594-3173 E-mail : p.p.s_1608@hotmail.com